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ve třech velkých bitkách porazilaZprávy amoricltó dobnč i královna italská a krá

wuertenberský V Hčlchradč hrá
zvláštnímu zasedání následkem

paniky jež povstala v New Yor
menší úrody Neůroda Spojených
Států pocítéjí zejména v Kvropí
kde byly rovnčž tohoto roki žne

jen velmi skrovné Jinak j n

cukrovkou Úroda cukrovky by-

la znamenitá Zejména v Culifor-ni- í

bylo hojnost cukrovky jejíž
vzrůstu í sklizni přálo ucobyČcjnií
příznivé pftíasí Úroda řepy v

Montoné a Coloradu rovní buď
znamenitá Pozoru hodno jemt ž?

cena pšenice stojí pevní neklejá
ba spíše jde do výše Zvýšení cen
zavinila Kvropn která míla Spat-
nou úlrodu na pšenicí To jest
asi celkový stav letošní úrody
Tím také vysvčtluie se že CMty

potravin stále stoupaly Neúrodu
letošní trpce ponese z?jméim
chudší třída lidí která musí po-

čítali s každým centem

Vyitěhovalelství

Jak asi každému známo ostu- -

Jan Kubelík v Americe

Dno 5 listopadu přijel po lodi

"KroiipríneesKÍn Ceeilic" do New
Yorku slavený český houslista
Jfl ii Kubelík aby ťu absolvoval řa-

du koncertů v několika hiátech
Na letošní tournéo americké vy-pravi- la

se společní s ním jeho
choť druhdy maďarská hraběnka
Maríenna Csaky Szcllova nyní

družka Hlavního našeho

krajana a pečlivá matku čtyř dí-vuše-
k

Kariéra mistra Kubclíka

jest beze sporu jednou z nejzají- -

mavejsk-- Kdysi sam o sobí
řekli "Jsem „řesvílěeu ím ln

mého žití vtěsnáno bylo o mnoho
více nežli bývá průměrným údo
lem 27letého muže" Kám doznal
že Vše připadá mu jako sen když

" "f
' " "f''- -

Kubelikovo velm ňtaHtnéje a
vzpomene m jiik z dmdého ni-- 1

ku Členové vlády uváživše že

konfíreM sejd se jíž za čtyři ne- -

díle usoudili že není třeba svo
lávatí zvláštní zasedání Násled
kem toho president od myšlenky
svolat í kongres v dobo nejbližší
upustil

Proti Japoncům

yi! Washingtone v tčehto dnech

bylo oznámeno že kongressní zá

stupcí státu Calífornia budou žá

dati v budoucím zasedání kon- -

ttWHHU úplné vyloučení japonské
ho přvtíhovalectva Jak sekre- -

tář obchodu a práce Hlrauss v io
slední své zprávč udává nabývá
japonsku přistíhovaleetvo stále
včtHÍeh rozmčríi vzdor novým (O-

bmezujícím zákonům Japonci' při-

cházejí du Spojených Států přes
('amidu a Mexiko Mají původní
listiny Jo označených zemí ale

při přecházení z Canady do Me-

xika anebo obrácení zůstanou ve

Spoj Státech Japon'ští upro
střed ková telí práce dodávají stří-

le více dílnictva pro západní
a vláda by nyní ráda vy-

šetřila odkud tito Japonci vlast-

ní přicházejí poněvadž v brzku
mdoti naše válečné lodí u pacifi
ckého pobřeží budou míti kon- -

Kremnici Mátu Californíc více od-

vahy k hájení návrhů proti Ja- -

ftoucum

NČco ze gtatiatiky

Statistický úřad Spoj Států
vydal v minulých dnech zprávu o

o stavu letošní úrody Zpráva ta
to je dosti uspokojivá ale vyka-

zuje menší položky než v roce

předcházejícím Prodá chmele

byla o LT procent menší nežli ro-

ku loňského V celých Hnojených
Státech sklidilo se 2MW) balíků
chmele po 180 librách Ve třech

kým' neprotéžovnnřho hocha vyňí
nul no na slaveného hounlÍHt u kte

rý pře! iUUi onobanii

hrál na řetných inhíech Evroi)y(

Ameriky a AiiNtralíe na majetní
ka jednoho z nejkráHiiřjMÍch f

kýe!i panwtví a manžela jedné z

nejkrářtnřjňích žen avřta Otee

jeho míval malý chudičký dome

íek v Michl blíže Prahy a u ního
zahrádku na níž od 'cWho jitra
do noci pracovat! muil aby mohl

dáli kolika dčtem vým řádného
wúnvtínt iví hMuAto

'

mnllA Jpnílr- - v

i u i i_:ri 1 i

nAhraáy jejichž vydržováníí „{ vy za

vojsko ruské stojí ročné kolem

t2V)00000 New York platí roí- -

nfi více na své Školy jako Japon
sko na svoji armádu a námořní

ctvo dohromady

Volby
V úterý dne íí listopalu prove

deny byly volby vo VI státech jež

staly hh zajímavými zejména tím
že z yýsledkň tčehto možno sou

díti na utváření se voleb presi

(lentských V deseti státech pro
I I 1 11 i r i I i i

vcoeny oyiy voioy maimcn úřed-

níků Nejvčťší zájem o volby
místní jevil se hlavní v New Yor

ku Clevelandu Man hVaneísku a

v St Luku City V New Yorku

stáli proti sobí přívrženci tak zva

né Tamanny a Fiisionisté V

Clevelaudo stálí protí sobí v bojí
Koostíveltúv kandidát líurton a

nynčjíí znamenitý mayor John-noh- u

V Salt La ke City vtažena

byla do voleb mormonská otázka
a v Han Francisku očekávali tou

žební výsledek voleb h ohledem

na nedávný soud s budlery Ve

státech MassiichusetSM MaryJand
Ithode Island Kentucky a New

Jcrsey volili jfuvernčrv u ve všech

tčehto státech vyjímaje New Jcr
sey bylí zvolení všichni staří stát
ní úředníci V Nebrasce Vírí- -

nií a Pennsylvanií jedjalo se jen
o zvolení nižších státních úřední-k- u

V Clevelandí zvolen byl na

budoucí dva roky Tom h John
son včtšinou ílOOO hlasů K ním

zároveň zvolena byla celá demo-

kratická tiketa vyjímaje jednoho
místa které zachováno bylo re-

publikánům V New Jcrsey zvo-

len byl za (ruvernéra demokrat
Katzcnbaeh včtšinou R000 hla

su jtí minulé volbc v tomto sta-

tí vyhrál republikán Htokes včtši

nou :n0í)(í hlasfi V Pennsylvaníi
státním pokladníkem zfttal repu
blikán Hheatz Dostal o 17óÍK)0

hlasů více než jeho demokratický
protikandidát Vfe státu New

York zvoleni byli karnlidáté re- -

ublikánské i demokratické stra

ny v městě cw Yorku vítězi
zůstali kandidáti inčstské demo- -

{ratické mašiny Tamanny proti
kandidátům fWionistickc tikety
neodvislé Liiíy a rcpublikáml V

Khode Island zvítčil nepatrnou
včtšinou Ilitrifins demokratický
kandidát za ííuvcrnéra V Marv

anlč zvolen byl za spolkového s

nátora bývalý iřuvernír Mínit h V

Mississippi za státního guvernéra
zvolen byl Noci demokraticky
kandidát

Z Washingtonu

OlIZKO DUUOllcnoMI uia SO

Jekviijuijíeí obrat v Hooseveltovč

kabinetě Dávno kolující pověsti

ye Metcalf námoíní ř%ekretr'iř

Iloiuiparte (íeneiáliií žalobce

vzdají se míst svých v kabinete

nezakládaly se na pravdí leč po
včst o poděkování se Koota ' Se
kretáíe zahraničních záležitostí
má skuttvně podstatu Vládni

kruhy ji sice dosud nepotvrdily
dor tomu však poděkování

Kootovo povuuje se u iutnui
veo rn iuu k iNistoupeni lioot- -

ovu Mvdaia mmH1 jíl Koit v

poslední dbA mnoho tričl a ná

sledkem toho pří mu není mul
no aby povinnosti hví úřadem
tímto pojeití vvkoiuUal -- - Pre- -

Aiibnt HtHisevilt mM v minulých
lnech kiibiio tni poradu na které
ři thuáita bvU nebylo li

y latuniito uvojati komrrs k

před králem Alexandrem a krá
lovnou Dragou tak tragickým
způsobem s avčta sešlými Oba

bylí k Jiřinu velmi laskaví a mla

dý kril fial inu po koncertu řá

a pozval jej k společné večeři
H manželkou svou poprvé setká
o v Pebrccíní v Uhrách Manžel
ka jeho je neobyčejní krásná du
So ušlechtilé a dobrého srdce K

českému národu přilnula h ih

všední láskou ráda učila se rod
riAinu jazyku avého chotí a mftžc

nyní dobře česky hovořit i Jed
nou prý při zábavě zkoušela své
stčstí a zvídala kdo bude její
U i i I It iř
"m'- - 1'OHiaio nu ji oupovcoi

™ H krále Paní Kuf™ ?A

věří v pravdu tohoto

proroctví neboť v její ocích jo její
1 I I I i 4 tf ví

oba cítí ne velmi spokojenými
zámku vém v Býehorcch blíže

Kolína v Cechách HU-h- inanž
ICi Kubclíkových bylo ňplné když
narodila ae jim dvojčátka mezi

nřž rozdíleno bylo jméno matky
jež nazývá ho Marienna Jedno z

dvojčátek jmenuje c Marie a

druhé Anna Po téehfo přifily je

W !h™ Ť™' ™W

"mk jev vciikou enut k
b fl fa manželé Knbelkovi

f inm vyniknou
jako jpjich otec Domov v zámku
v ?ýchorech jo volnu pekre upra
ven a obklopují jej kiiNné a velké

( UJ? ftk"ávou ¥'4tku ruí'ř " b

"MV l'V"V„ I„„1 ri

Iinlnec na mladí uhi m Klfivtii-rn-

„
ml"l HVÍt "T1
vovnm anuTiCKycn Končenu oiiíí

noro w? rvuoeuK io Aiwirane kucz
rovnčž odbývat! bude řadu kon
certfl Léto opít doufá strávit i

Cechách

Rozpočet města New Yorku

Rozpočet mÍHta New Yorku bu

jintfi nejvítSím v historii vyda
velemÍHt Výdaje tohoto vd

komČHta m za posledních 10 rokfi

zdvojnasdbily V roce H)n obna
M rozpoGct $77rí0332 Tento o

brovfcký vzrůst tal se za admuii
Mrače Tamniany Za Hprávy ma

'ra Lowa stal e rozpočet včtsím

sJsl5íKK)WK a rovnčž v posled
row byl vzrůst rozpočtu to

značný Musí se však doznat
velké rozmnoženi výdajů tak n

zavinila demokratická upravil nič- -

ta jako republikánská leislntu- -

státu Správa mčsta New Vor- -

budoucího roku vyda dvakráte
tolik než kolik obnášely výdaje

Spojených Státň v roce po obími- -

vaice icste v roce viao- -

výdaje 1'nie byly menši nežli

nynější výdaje mčsta New Yorku

tom aHrnuto iesi vvurovaut
námořnictva i vojska pense ví

ř'jné budovy řek a pří
stavu diplomatická klužím pod

"rv indiánům plat presidentu
koniíie -iilkum státním úřední

a všechna ontatui nahodilá v

M JHnsko nei"ltaj v t

Aroky velkého státního dluhu
zn celou správu eine jen 2

třetiny castky jtí vytJA m spra- -

mínU New York Jnpouské uk

mohiictvo erí dl iwiidku mil

j t oi-ra-
t vládu Spoj Státň

viechuy její osady ba i mitolno

mohlo by Uill črta paiMíieke po

Moji ilitlu jajMkou ruuí
nmHVti ArmAU klrrA

základy Jako dobrý hudebník

lnilrVl InwH mil 1 urhl vi!m' r v Tv

7 '
fvnui iMiiiit v v i li'' i i Munrili"
hudebníka Choval v Hnlci vím
mnoho nů žel že mnohé z

vzhledem k sporým majetkovým
jeho pomřrňm no neuskutečnily
Velké nadčje ukládal v budotic- -

noxt nvých dítí chtíje z nich vy
chovatí U0Hpéňné členy lidHké

ftooMnoxti Vzdor nemajetnotí

ře pístuje totiž v Californli OnJ1 a ffa?JJ N"J"

Iřonfi urodilo lépe pro kdvz ziis'íuiou

1

i

hvó vykonal více nežli jiný za Ktej-ld- o

novil president před nějakým ču-se-

komisní za tím účelem nby
navštívila níkteré evropské zemí
zejména ty odkud ie nejvítší
pnnid 'přistíhovatelatva Komlá- -

se tato rnčla sc jmenovití jiřesvíd- -

'ítí o pomírech židovského oby
vatelstva v Kusku a v Polsku u

míla vyšetřiti co jest pravdy v

stálém jejich hořekování žo jsou
pronásledováni Jeden člen ozna
čení komísse Wheeler se vyjádřil
že míl v Londýne rozhovor so

ZanKvilleni známým židovským
spisovatelem a horlivým zionistou

Podivní jest že jako bohaté třídy
lidí v Kvropí a Japonsku neradí
vidí když délnictvo se do Ameri-

ky stčhuje probV-- e uslavšímu

zbytkil dělnických wil musí býti
lépe placeno právČ tak i přátelé
zionismu JncmVií řtího)ání no

Židu do Ameriky ZangvilJe se

vyjádřil že americká blahbt
Oíllalujc Židy od jejich víry u

národnosti Rychle sc ani r iku -

v Kusku Wheeler hovořil též o

dalším stěhování se Irčanů lo

Ameriky Jako včtší pozemkoví

majitelé tak i irští vlastenci na-

říkají si že až po tolika bojích a
nesnázích vymožena bude pro
irsko samospráva žádných Irčanu
téměř nebude nby se z této vymo-
ženosti tišili Půdou většinou v

Americe a Austrálii kdežto místu

jejich zaujímat i budou Anrli''íuié
Němci a též i národnosti jiné
Wheeler navKtívil též Kiusko

Skandinávsko Rakousko it Itálii

Pravil- že v těchto zemích nenasel

řádnou třídu lidí která by pro
Ameriku nebyla žádoucímu ačko

liv každý také vítán býti nemůže

Jedná se hlavně o řádné rozděleni

přistěhovalců ahv se nedrželi v

městech Komisse bude po svém

návratu odbývali několik porad-
ních schůzi a potom teprve zprávu
svoji podá veřejnosti

V Sioux City la vyhořel do
základů tiskařský závod denníku
'Journal" Vydavateli jsou tm
ěni list tisknouti i sázeti v jiní
iskárnč

f rodi jablek ve SiMijt-uvc-

Státevh V tomto roce je o uuwho

uansi m il v ruce minulém V

ápndním New Yorku a Michiipt
nu je úrod lueiiii pel prostřední

hiUlsaMl Misvmri Nrbmsce
úroU velmi milá (Vlkem bu- -

e letošního roku o 21 OiMtkVG M
ů jablrk iuéní mílí bývá v prů- -

jtnřrní imtilném roce

a WashiiiKtonč si

220 tisíc balíků tedy o 21 procent
inéuč nez roku loňského lČstovú
ní chmele škodí že tento jest vel
mi laciný takže na mnohých mí

stech nevyplatí se ani pístová ti
ledna libra kupuje se za 8 až 10

:cntů Do New Yorku přestali
hrnci dovážet poněvadž farmáři

vstoupili do svazku a usnesli se
že nedají jej níže než 18 až 2)
libru Všeobecná svčtová úroda
chrnělo jest UM000 balíků a j(
tudíž lepší nežli byla roku loňské
1 V lt I A é

no i roaa nramnoru nedá se o

sud n jistotou udati poněvadž na

mnohých místech kopání brambor
dosud nebylo skončeno Úroda

ječmene ceiu se na U71!2IHK)
buslň Loňského roku bvln ftO

milionů vetší Jito sypalo pra
mčruo lGo buslů po akru hňké
ho roku sklidilo se na akru prů
lilellle íoT inislu I elUova úroda
byla MlóOOtKH) kdežto loíká ú- -

roda vydala :i:l:i7ltl buslu
Oves sypwl průmťrnč 'lil a půl bu
In po akru loňského roku vydal
prumerne 112 husle po akru
Celková úroda bvla 7IU21IMK)
Mišlů V roee minulém oiášcla
!I!K122 Nejlépe uvnul oves V

owč IIIuhmV Dakotí a Minneso
tě nejhuh v Kansasu kd' s iul
růmérní 15 buslů po akru Seiiii
urodilo více wvl roku loůskťho
"lirnnA úrnU bU na u!u akr
II luny kdeť v ro ioiouU'iu

ylii 1115 tunv 1 úro l
pM iiice

v mniši ti HO milionů bulů n vii
oňAa tVI roku pKl tifbví--

ných í)omírft Mnohé z jeho miň J

v pozdíjiiím Čase UHkutečnil oviícm

mistr Jan Kubelík Záliv ve nvém

mládí přilnul Jan Kubelík vúíui- -

vč k hudbč a v této vášni zanikly
VKeehriv ostatní dčtské jeho uny

Jako hoch zanáfiel hc inySlenkou
htátí m velkým cestovatelem ale o

tálo touha záhv zanikla v zánlo- -

vč hudebních melodií jichž kou- - ho

zlu více než čemukoli v jinému že

podléhalo jeho srdce Častokráte
n otcem hrával na různých mí- -

hledí m všude jeho dokonalá hra ra

IivvbIh nředmřtem nozornosti ku

všech V roce 1892 vstoupil do

pražské konservatoře a oputil ji
v ří 1mm ínn IH ot iktAr K( ví sko

Kubelík navštévovni konservatoř

posledním rokem otec jeho roz- -

iwhi iHt třžcc í Kotvn

mohl pmlouchati nZ4)rnst ví- -

novati tomu co uyn v prázdných
svvch chvílích mu přehrával Té- -

ho roku vypustil také dobrou du- -

i kvnii Miitr Kubelík sám do- -

znivá I duíe jeho do nejvyrd kňm

mírv bvU rozbolnčna žalostnou vy

touto událostí ťWtlm otce lni
vdreeii áhy opčtnA kf ál po vydú

irvtilnt ivém iočchu v HmU IV

1ti IWdčji hrál v 1'raite Vídni hu
Mulite Carlu íetných jiných mí- -

fctech i Itéheui Wty ř let Ul se hou- - ru

hlUlou iUvrným a uhledávnuvm

ncji'řidnjiimi osobnostmi utum

MMft Itutnunská královna MU břeii
Wcuki itřitrlkviil PV liru


